ignis eterni. vñ sequitur melius est tibi q̄c. q̄ mitti in igne eternū. Quicq; alia pena additur de verme math. ix. Obi de materia isti scandalī dī. vbi sc̄; in gelēna vermis conscientie sc̄; eorū non morietur. Si potuiss̄ q̄s a xpō quesisse. Si ita malū est alios scandalisare: cur permittis scandalala euemē. Ideo r̄ndit xp̄s. necesse ē. id est expediens ad aliorū probationē. vel necesse si mundū vult male vivere. Secundo potuisset quis iter quesisse. Si ē necesse: ergo scandalisantes nō sūt pumēdi. h̄n. q̄ ymo. q̄ w̄ ho mī illip̄ quē scandalū venit. Et illa oia dicta sūt. de scandalō actiuo seu dato. q̄ illud est aliqñ speciale peccām. Est autē duplex scandalum vnum actiuū seu datum. qd̄ diffinitū est q̄ isto dī quis scandalisare aliud est scandalū passiuū seu acceptum i eo qui ex dicto vel alteri facto ruit a illud non est speciale peccatū. sed generale a ip̄o dī quis scandalisai. Item nōndum q̄ dictum vñ factum alicui potest alteri ēē occasio peccandi dupliciter. Uno modo per se. Alio modo p̄ accēns. Per se quando quis intendit suo malo exēplo verbo vel facto aliū ad peccām inducē. vel etiā si ip̄ se hoc non intendit: ip̄m factū

ē tale q̄ de sui natuā racōe; habet ut sit iductiū ad peccādū utpote cum aliq̄s publice facit peccām. vel aliquid qd̄ habet similitudinē peccāi. Et tūc ille qui hoc facit. p̄p̄ dat alteri occasioe; ruine. potissimē qñ hoc intendit q̄ w̄catur scandalū actiuū. Per accidens vero verbū vel factū vnius est altei cā peccādi. quādo preter intēconē opantis. a preter cōdicōnē opis aliq̄s malus male disposit⁹ inducit ad peccādū. puta cū q̄s inuidiōnis aliorū. Et tūc ille q̄ facit talē actū rectū. nō dat altei occasioe; peccandi. si aliis sumit. Et idō hoc ē scandalū passiuū sine actiuo. q̄ iste q̄ recte agit non dat occasionē ruine quā alt̄ patitur. Et de passiuo scandalō loquitur xp̄s vbi prius math. Si ocul⁹ tu⁹ scandalisaste. si man⁹. si pes q̄c. Cotigit ergo qñq; q̄ similiter scandalū actiuū in uno. q̄ passiuū in altero. puta cū ad iductōe; vñq; alt̄ peccat. qñq; ē actiuū sine passiuo. puta cū q̄s iudicat aliū vñbō vñ factō ad peccādū. q̄ iste nō osētit. qñq; vero ē passiuū sñ actiuo ut p̄ dēmē de dicto vel factō p̄ accēns in malicioso. Qñtū ad secundū p̄ncipale: d̄ qñ scandalū fit peccām vñmale a qñ mōrele q̄t mōis fiat peccām ē hoc cōclusio fīm tho. a alios

q̄ scādalu actiū ſeu p ſe nūq̄ ē fine culpa ſcandalisantiſ. Et ſcādalu paſſiū nūq̄ ē fine culpa ſcandalisati. Actiū tñ bene eſt fine culpa ſcandalisati q̄ paſſiū fine culpa ſcandalisantiſ. Prima ps p; q̄ omne ſcandalu actiū ſelē pētē ſelē habet ſpēm peccati. Si ē peccati: p; ppoſitū. Si vero nō ſit de ſe peccati ſelē ſpēz peccati. ut comedere ydolatricu coram infirmis: d; dimitti ex caiſtate ad tolleclum leſionē pri mi. Et qui nō dimittit: coñ caiſtate agit. ſicut dicit ap̄l̄s 10. xiiij. Si ppter cibū frater tu? otristatur iā non ſim caritatē ambulas Itē p; math. vbi. s. Alie tres ptes patet ex ultimo nōbili ptaeto pcedeti articulo e. **Q**an autē ſcandalu fit ſpāle peccātū vel generale. R̄nd; tho. q̄ ſcandalu actiū p ſe qn̄ vic; pcedit ex intēcone agentis. ut cū aliquis ſuo dicto vel facto intēdit aliū trahere ad peccatum: tunc ē ſpāle peccati. Tū q̄ ibi ex intēcone ſpetial ſimis ſortitur racōz ſpetial peccātū. eo q̄ ſimis dat ſpēz in moralibus. Tū etiā q̄ ſpetiali virtuti op̄ pomintr. vic; caritati prout im pat correctionē fraternā. q̄ ſcandalisāt intēdit aliū corrū pe. vbi fraternaliter corrigēs intēdit aliū emēdare. **S**can